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1. Charakteristika spoločnosti 
 
História 
 

Spoločnosť Glunz & Jensen s.r.o. (ďalej len „G&J SK“ alebo „Spoločnosť“) bola založená 14. augusta 2003 
a do obchodného registra bola zapísaná 12. decembra 2003 (Obchodný register Okresného súdu Bratislava 
I v Bratislave, oddiel s.r.o., vložka 30466/B) pod obchodným menom WLSC 2, s.r.o. Identifikačné číslo 
organizácie (IČO) je 35 873 655. Na základe rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 16. júla 2004 sa zmenilo 
obchodné meno spoločnosti z pôvodného WLSC 2, s.r.o. na Glunz & Jensen s.r.o. Dňa 7. mája 2005 došlo k 
zmene sídla spoločnosti z pôvodného Panská 27, Bratislava na nové sídlo Košická 50, Prešov. Spoločnosť je 
v súčasnosti zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Prešov, Oddiel Sro, Vložka č:16268/P. 
 
Spoločnosť je dcérskou spoločnosťou Glunz & Jensen A/S a zahŕňa sa do konsolidovanej účtovnej závierky 
spoločnosti Glunz & Jensen Holding A/S, Selandia Park 1, 4100 Ringsted, Dánsko. 
 
 
O skupine Glunz & Jensen 
 

Skupina Glunz & Jensen (ďalej len „Skupina G&J“) je vedúcim svetovým dodávateľom inovatívnych, vysoko 
kvalitných riešení pre globálny polygrafický priemysel. V rámci Skupiny G&J vyvíjame, vyrábame, predávame 
procesory a prídavné zariadenia pre offset a flexo polygrafický priemysel a poskytujeme servis, náhradné diely 
a spotrebný materiál pre naše výrobky. 
 

Skupina G&J je lídrom v pre-press technológiách takmer 50 rokov a udržuje si vedúcu pozíciu vo svojej 
oblasti. Produkty spoločnosti G&J SK tvoria súčasť procesu prípravy tlače, počas ktorej sa offsetové tlačové 
pláty a flexo pláty pripravujú na použitie. Hlavnými výrobkami Spoločnosti sú CtP (Computer to Plate) 
procesory, atramentové iCtP produkty, plateline príslušenstvo, stohovače (stackers), dopravníky (conveyors), 
Flexo Thermal procesory, Flexo Solvent procesory, Flexo Svetelné Expozičné jednotky, Flexo sušiče,  
kompletné automatizačné vybavenie pre „komplexné riešenia“ a softvér pre monitorovanie a riadenie 
kompletnej prípravy tlače. 
 
 Skupina G&J má dlhoročné vzťahy s prominentnými OEM zákazníkmi ako DuPont, KOENIG & BAUER, 
Fuji, Heidelberg, Kodak a MacDermid . Výrobky Spoločnosti sú predávané globálne aj prostredníctvom 
rozsiahlej siete distribútorov a sprostredkovateľov. 
 
 Skupina G&J ku koncu decembra 2022 zamestnávala celkovo 108 zamestnancov v pobočkách v Dánsku, 
v USA a vo výrobnom závode na Slovensku. 
 

Na zvýšenie efektívnosti a optimalizácie využitia kapacít sa manažment Skupiny G&J v prvých mesiacoch 
účtovného obdobia 2020/2021 rozhodol konsolidovať skupinu do menšieho počtu výrobných závodov a lokalít, 
ktoré uskladňujú náhradné diely. Spoločnosť G&J SK sa stala jediným výrobným podnikom Skupiny G&J. 
V priebehu roka 2020 došlo k presunu centra náhradných dielov z materskej spoločnosti Glunz & Jensen A/S 
v Dánsku (ďalej len „G&J DK“) do G&J SK. 
 

Koncom roka 2020 boli uspokojivo presunuté skladové zásoby a kompetencie do G&J SK a od tohto 
momentu začala slovenská pobočka vystavovať faktúry priamo externým zákazníkom. V priebehu ďalších 
účtovných období sa úloha G&J SK v rámci Skupiny G&J čoraz viac posilňuje. 
 

G&J US je obchodná spoločnosť, ktorá predáva zariadenia a náhradné diely zakúpené od prepojených 
spoločností G&J SK a G&J DK externým zákazníkom, predovšetkým so sídlom v USA. 

 
G&J DK je vlastníkom všetkého duševného vlastníctva, ktoré je v produktoch Skupiny G&J. Spoločnosť 

G&J DK navrhuje, vyvíja a vlastní všetky patenty, ochranné známky a obchodné názvy v súvislosti so 
zariadeniami vyrobenými spoločnosťou G&J SK. 
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Glunz & Jensen Holding A/S je kótovaná na Kodanskej burze cenných papierov (NASDAQ OMX 
Copenhagen A/S).  

24.februára 2022 bolo oznámené že, Heliograf Holding GmbH vlastní 50,1% celkového základného imania 
a hlasovacích práv v spoločnosti Glunz & Jensen. Vedenie Spoločnosti rozhodlo o zmene hospodárskeho 
roka na finančný rok od 01.01.2023. Prechodným obdobím je obdobie trvajúce 9 mesiacov a to od 01.04.2022 
do 31.12.2022. 

 
 

Glunz & Jensen na Slovensku 
 

Výrobný závod na Slovensku bol otvorený na jar roku 2005. Závod má všetky potrebné funkcie a oddelenia 
pre samostatnú výrobu, sklady, distribúciu a administratívu. Výroba plne zodpovedá vysokým štandardom 
Skupiny G&J. Na konci roka 2022 spoločnosť zamestnávala 92 zamestnancov. 
 

V účtovnom období 2022 bol kladený dôraz hlavne na stabilizáciu spoločnosti, optimalizáciu procesov 
a posilnenie pozície výrobného závodu na Slovensku. 
 
 

2. Zloženie orgánov spoločnosti 
 
Konateľ spoločnosti: 
• Henrik Blegvad Funk 
 
Výkonné vedenie:  
 
• Prevádzkový riaditeľ /COO                       Robert Popik 
• Manažér ľudských zdrojov a správy budovy Jaroslav Fabian 
• Manažér kvality   Peter Fuchs 
• Manažér výroby a logistiky                                             Ján Balent  
• Manažér technológie   Viliam Ferjo 
• Manažér nákupu                                Robert Pozemka                                                                                               
• Hlavný účtovník   Jarmila Filipeková  
• Kontroller    Alexandra Saxová 
• Oddelenie obchodu a marketing  Ivana Bučková 

 
 

3. Predmet činnosti 
 

Hlavným predmetom činnosti Spoločnosti je: 
• výroba strojov a prístrojov 
• kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) 
• kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod). 
 

Našimi hlavnými produktovými líniami je výroba pre-press procesorov pre offsetový a flexo tlačiarenský 
priemysel a výroba iCtP automatizovaných zariadení pre tlačiarenské pláty. Okrem toho poskytujeme osvitové 
jednotky, sušiče, ustaľovače, pracovné stoly, dopravníky, zásobníky a softvér pre monitoring a kontrolu celého 
pre-press procesu. 
 
 

4. Finančná situácia a návrh na rozdelenie zisku 
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Vlastné imanie spoločnosti sa oproti obdobiu 2021/22 zvýšilo o 5,01% (o 214 540 EUR). Je tvorené základným 
vkladom materskej spoločnosti vo výške 6 639 EUR, nerozdeleným ziskom minulých období v sume 4 273 871 
EUR, zákonným rezervným fondom v sume 664 EUR, ostatnými kapitálovými fondmi v sume 33 EUR 
a výsledkom bežného účtovného obdobia po zdanení v hodnote 214 540 EUR. 
 
 
 
Prehľad základných ukazovateľov (v EUR) 
 

 
 
 
Vlastné imanie v jednotlivých obdobiach 
 

 
 
 

Spoločnosť dosiahla v účtovnom období od 1. apríla 2022 do 31. decembra 2022 zisk pred zdanením vo 
výške 289 489 EUR (za predchádzajúce účtovné obdobie od 1. apríla 2021 do 31. marca 2022 bol dosiahnutý 
zisk pred zdanením vo výške 696 326 EUR). Spoločnosť sa naďalej stabilizuje a jej snahou je aj naďalej 
optimalizovať náklady s cieľom zvýšenia objemu výroby a zachovania konkurencieschopnosti.  
 

Výsledkom hospodárenia po zdanení je zisk vo výške 214 540 EUR tvorený zo zisku z  hospodárskej 
činnosti vo výške  370 113 EUR, straty z finančnej činnosti 80 624 EUR, splatnej dane z príjmov v sume 
30 876 EUR a odloženej dane v hodnote 44 073 EUR. 
 

Krátkodobé záväzky sa k 31. decembru 2022 zvýšili na hodnotu 7 391 931 EUR (k 31. marcu 2022 mali 
hodnotu 5 777 720 EUR). V rámci krátkodobých záväzkov spoločnosť eviduje aj pôžičku poskytnutú 
materskou spoločnosťou vo výške 2 300 000, ktorá na tento ukazovateľ významne vplýva. 
 

Na základe Rozhodnutia jediného spoločníka zo dňa 18. augusta 2022 sa účtovný zisk dosiahnutý 
v predchádzajúcom účtovnom období od 1. apríla 2021 do 31. marca 2022 vo výške 540 818 EUR preúčtoval 
na nerozdelený zisk minulých období. 
 

0 €

1000 000 €

2000 000 €

3000 000 €

4000 000 €

5000 000 €

2019/20 2020/21 2021/22 2022(4-12)

Vlastné imanie

Vlastné imanie

Ukazovateľ  2019/20 2020/21 2021/2022 2022(4-12) 
Vlastné imanie 3 650 333 3 740 389 4 281 207 4 495 747 
HV pred zdanením 94 830 125 236 696 326 289 489 
Čistý obrat 8 241 859 9 891 651 16 353 053 11 152 198 
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O rozdelení zisku dosiahnutého za účtovné obdobie od 1. apríla 2022 do 31. decembra 2022 vo výške 
214 540 EUR rozhodne Valné zhromaždenie Spoločnosti. Návrh štatutárneho orgánu Valnému zhromaždeniu 
je preúčtovať zisk na účet nerozdeleného zisku minulých období. 

 
 

 

5. Konkurencieschopnosť 
 
Cieľom Skupiny G&J je aj naďalej posilňovať pozíciu svetového lídra v pre-press oblasti pre offset aj flexo. 

Spoločnosť G&J SK sa primárne zamerala na konsolidáciu a stabilizáciu. Absolútnou prioritou je kvalita našich 
výrobkov a služieb a spokojnosť všetkých zákazníkov. 

 
Konkurencia a trhové podmienky 
 

Grafický priemysel sa neustále konsoliduje. Kríza v minulých rokoch zasiahla aj našu Spoločnosť a dopyt 
po offsetových zariadeniach začal od roku 2018 klesať. Mierny nárast dopytu po offsetových zariadeniach 
v posledných rokoch bol spôsobený hlavne tým, že zákazníci začali s výmenou nefunkčných offsetových  
zariadení.  
 
 
 

 2019/20 2020/21 2021/22 2022(4-12) 
Počet vyrobených Offset strojov na SK 747 371 440 369 

 
 
 

 
 
 
 
 

Pokles dopytu po offsetových zariadeniach bol však vykompenzovaný nárastom predaja flexo zariadení.  
 

 2019/20 2020/21 2021/22 2022(4-12) 
Počet vyrobených Flexo strojov na SK 62 80 117 72 
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Ceny pre-press zariadeni a strojov sú pod tlakom vyplývajúcim hlavne zo silnejúcej konkurencie a očakáva 
sa, že tento trend bude aj naďalej pokračovať. 
 
Vzťahy so zákazníkmi 
 
 Spoločnosť G&J SK predáva a dodáva zákazníkom do celého sveta, čo jej umožňujú dlhodobé obchodné 
vzťahy materskej spoločnosti G&J DK s OEM zákazníkmi. 
 
Výskum a vývoj 
 
     Spoločnosť G&J SK nevynaložila v účtovnom období od 01.apríla 2022 do 31.decembra 2022 žiadne 
náklady na výskum a vývoj . 
 
 

6. Finančné a komerčné riziká 
 
Finančné riziká 
 
Kurzové riziká 
 

G&J SK fakturovala v účtovnom období v rámci skupiny materskej spoločnosti G&J DK aj sesterskej 
spoločnosti G&J US dodávky všetkých výrobkov a náhradných dielov v EUR. Externým zákazníkom 
spoločnosť fakturovala v mene EUR alebo USD. 

Podiel predajov v mene USD predstavoval 0,29% z celkovej hodnoty predajov, čo nepredstavuje žiadne 
riziko z kurzových rozdielov. 

Nákupy boli v účtovnom období realizované v mene EUR, DKK, USD, SEK a GBP. Podiel nákupov v 
mene USD predstavoval 2,69%, v mene GBP 2,61%, v mene SEK 0,33% a v mene DKK 9,79% z celkovej 
hodnoty nákupov. Nákupy v cudzích menách sa naša spoločnosť snaží eliminovať a dohodnúť sa  
s dodávateľmi na fakturácii v mene EUR. 
 
Odberateľské riziká 
 

Odberatelia Skupiny G&J ovplyvňujú jej platobnú schopnosť. Odberatelia Skupiny G&J sú pravidelne 
monitorovaní materskou spoločnosťou. Väčšina produkcie sa predáva zákazníkom, s ktorými má Skupina G&J 
dlhodobé vzťahy. Ide zvyčajne o veľké nadnárodné spoločnosti s dobrou reputáciou a históriou. 

Pri vytváraní nových dodávateľsko-odberateľských vzťahov spoločnosť G&J SK často vyžaduje platby 
vopred alebo zabezpečenie platieb bankovými zárukami. 
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Komerčné riziká 
 

G&J SK sa počas zmien v tomto účtovnom období stala jediným výrobným závodom Skupiny G&J. Predaj 
a komunikáciu so zákazníkmi zabezpečuje už nielen materská spoločnosť G&J DK, ale aj spoločnosť G&J SK, 
ktorá takto môže aj priamo ovplyvniť spokojnosť zákazníkov s procesom predaja. Zároveň, spoločnosť G&J 
SK môže ovplyvniť predaj aj nepriamo, a to kvalitou, dodržiavaním dodacích podmienok, flexibilitou, 
znižovaním nákladov. 
 
Všeobecné trhové riziká 
 
     Počas tohto účtovného obdobia a aj v blízkej budúcnosti vývoj cien a dostupnosť vstupných materiálov 
predstavuje značné riziko pre profitabilitu spoločnosti a napĺňanie záväzkov voči zákazníkom. 
 
 
Všeobecné trhové podmienky 
 

Vývoj výnosov Skupiny G&J ovplyvňuje jednak globálny ekonomický vývoj a taktiež vývoj v odvetví 
podnikania skupiny. Pokles ekonomickej aktivity globálne alebo regionálne vyúsťuje do všeobecného poklesu 
dopytu po rôznych produktoch skupiny. Významné zmeny v aplikovaných tlačiarenských technológiách môžu 
taktiež spôsobiť pokles dopytu po našich výrobkoch. 
 

Skupina G&J nemá uzavreté žiadne dlhodobé kontrakty zaisťujúce predaj, takéto kontrakty nie sú pre toto 
odvetvie typické. 
 
 

7. Ľudské zdroje 
 
K 31.12.2022 mala spoločnosť G&J SK 92 zamestnancov, čo je o 3 zamestnancov menej v porovnaní s 

koncom minulého účtovného obdobia. Stav zamestnancov sa v priebehu účtovného obdobia menil, celková 
miera fluktuácie bola na úrovni 7%. 

 
Ku koncu účtovného obdobia pracovalo na pozícii operátor 40 zamestnancov, v nepriamej výrobe 

16 zamestnancov a 36 zamestnancov na technických a administratívnych pozíciách. 
 
V priebehu účtovného obdobia nastúpilo do spoločnosti 13 zamestnancov a 12 zamestnancov skončilo 

pracovný pomer. 
 
Z celkového počtu zamestnancov ženy tvoria 26% s  30% zastúpením v manažérskych pozíciách. 

Priemerný vek zamestnancov je 46 rokov, pričom priemerná dĺžka zamestnania predstavuje 10,1 roka. 
 
Aj v tomto účtovnom období prebehli školenia vyplývajúce z požiadaviek štandardov kvality, školenia 

vyplývajúce z legislatívnych požiadaviek, školenia na vysokozdvižné vozíky a odborné školenia pri zmene 
legislatívy. 
 
 

8. Starostlivosť o životné a pracovné prostredie 
 

Nakladanie s obalmi a odpadové hospodárstvo 
 

V spoločnosti G&J SK bolo v priebehu obdobia 2022 vo výrobe použitých 107,8 ton obalov, ktoré možno 
rozdeliť do 4 kategórií: 
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2021/2022 Balenie hotových výrobkov   
v kg 

Odpad z obalových materiálov 
zostávajúci na území SR v kg 

Vývoz obalových materiálov   
v kg 

Drevo 104 991 0 104 991 
Papier 6 140 0 6 140 

Kov 0.011 0 0.011 
Plast 1 033 0 1 033 
Spolu 112 165 0 112 165 

 
 

Cieľom spoločnosti G&J SK v ďalšom období je optimalizácia systému environmentálneho manažérstva a 
zvyšovanie povedomia ľudí v oblasti ochrany životného prostredia a dosiahnutie maximálnej možnej miery 
recyklácie a zhodnotenia produkovaných odpadov a minimalizácie vplyvu činnosti spoločnosti na životné 
prostredie. 

 
 
Bezpečnosť pri práci a ochrana zdravia 
 

V účtovnom období 2022 Spoločnosť v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia zamestnancov pokračovala 
v priaznivom vývoji výskytu úrazov. Z tabuľky vidno, že v účtovnom období 2022 boli zaznamenane iba tri 
pracovné úrazy, klasifikované ako drobné pracovné úrazy. 

 
Naše ďalšie úsilie bude smerovať k zvyšovaniu povedomia zamestnancov v oblasti zabezpečenia 

bezpečnosti práce na pracovisku s cieľom udržať klesajúci trend množstva všetkých pracovných úrazov 
v priebehu nasledujúceho roka predovšetkým prostredníctvom vzdelávania zamestnancov v oblasti 
bezpečnosti práce a ochrany zdravia so zameraním na dodržiavanie bezpečnej práce a minimalizácie rizík na 
pracovisku. 
 
Porovnanie počtu úrazov 
 

Výskyt pracovných úrazov v G&J s.r.o. 
Obdobie Stav zamestnancov na konci obdobia Drobný Závažný Ťažký Pracovné úrazy 
2011/12 120 6 0 0 6 
2012/13 102 9 0 0 9 
2013/14 110 1 0 0 1 
2014/15 115 1 1 0 2 
2015/16 121 2 0 0 2 
2016/17 93 1 0 0 1 
2017/18 85 3 0 0 3 
2018/19 69 4 0 0 4 
2019/20 71 1 0 0 1 
2020/21 80 2 0 0 2 
2021/22 89 5 0 0 5 

2022 92 3 0 0 3 
Total   38 1 0 39 

 
 

Ochrana pred požiarmi 
 

Spoločnosť G&J SK má zriadenú 4-člennú protipožiarnu hliadku právnickej osoby na každej zmene, 
spracované protipožiarne poplachové smernice a požiarne evakuačné plány. Dokumentácia o ochrane pred 
požiarmi je kompletná a pravidelne aktualizovaná v zmysle platnej legislatívy. 
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V oblasti požiarnej ochrany boli vykonané vstupné školenia pre nových zamestnancov. Zároveň boli 
vykonané opakované školenia zamestnancov. 

 
V priebehu účtovného obdobia 2022 boli vykonané všetky odborné kontroly na požiarnych technických 

zariadeniach: požiarne dvere, požiarne okná, požiarne klapky a požiarna signalizácia, revízia hasiacich 
pristrojov. 

 
 

9. Strategické zámery a udalosti osobitného významu 
 
Technologický rozvoj v odvetví predstavuje najväčšiu neistotu z hľadiska budúceho vývoja predaja skupiny. 

Skupina G&J sa snaží patriť medzi spoločnosti, ktoré prichádzajú na trh s novými technológiami. V tomto 
účtovnom období sa sústredila hlavne na ukončenie vývoja nízko-nákladového CtP procesora.  
 

Spoločnosť G&J SK bude naďalej pokračovať v zlepšovaní parametrov celého portfólia procesorov. Ďalším 
dôležitým krokom bude zlepšovanie výkonnostných a kvalitatívnych parametrov platformy Flexo, rozšírenie jej 
portfólia a súčasne zjednodušovanie konštrukcie s cieľom realizovať úspory nákladov. 

 
Výrobný proces spoločnosti bol pokračujúcou treťou vlnou epidémie COVID-19 ovplyvnený len minimálne. 

Oproti tomu hospodárska kríza výrazne ovplyvnila aj naše odvetvie. Vplyv na výrobný proces mali najmä 
oneskorené dodávky od dodávateľov a výpadok niektorých súčiastok hlavne elektronických . 

 
Reorganizáciou práce, správnym načasovaním všetkých povinností a vysokým nasadením všetkých 

prítomných zamestnancov spoločnosť toto náročné obdobie dobre zvládla avšak s meškaním dodávok strojov 
zákazníkom. Plnili sme si všetky svoje povinnosti a záväzky, či už voči štátnym inštitúciám, alebo voči svojim 
obchodným partnerom. 

 
Vo finančnom roku 2023 bude aj naďalej kladený dôraz na stabilizáciu spoločnosti, posilnenie konkurenčnej 

schopnosti a optimalizáciu procesov. 
 
 

10. Informácie o spoločníkoch účtovnej jednotky 
 

Štruktúra spoločníkov: 
 

Spoločník Podiel na základnom 
imaní v EUR 

Podiel v % na 
základnom imaní  

 % hlasovacích práv na 
základnom imaní  

Glunz & Jensen A/S 6 639 € 100% 100% 
 

 

11. Iné informácie 
 

Okrem skutočností uvedených v bode 20 Poznámok k účtovnej závierke, po 31. decembri 2022 nenastali 
žiadne udalosti, ktoré majú významný vplyv na verné zobrazenie skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva. 
 

Spoločnosť nevlastní vlastné akcie ani žiadne obchodné podiely v iných subjektoch. 
 

Spoločnosť nemá žiadnu organizačnú zložku v zahraničí. 
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12. Identifikačné údaje 
 
Názov a sídlo: Glunz & Jensen s.r.o. 
                         Košická 50 
                         080 01 Prešov 
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným 
Dátum založenia: 14. augusta 2003 
Dátum zápisu do obchodného registra: 12. decembra 2003 
IČO: 35 873 655 
IČ DPH: SK2021780244 
Telefónne spojenie: +421 51 756 3811 
Faxové spojenie: +421 51 756 3801 
E-mail: skpr@glunz-jensen.com 
Web stránka: www.glunz-jensen.com 
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
                                 IBAN: SK09 1111 0000 0014 2509 3008 
                                 IBAN: SK40 1111 0000 0014 2509 3032 







� 

Sprava k d'alsim poziadavkam zakonov a inych pravnych predpisov 

Sprava k inym informaciam, ktore sa uvadzaju vo vyrocnej sprave 

Statutarny organ je zodpovedny za ine informacie. lne informacie pozostavaju z informacii uvedenych 
vo vyrocnej sprave, zostavenej podfa poziadaviek zakona o uctovnfctve, ale nezahrnuju uctovnu 
zavierku a nasu spravu audftora k tejto uctovnej zavierke. Nas nazor na uctovnu zavierku sa nevzt'ahuje 
na tieto ine informacie vo vyrocnej sprave. 

V suvislosti s auditom uctovnej zavierky je nasou zodpovednost'ou oboznamenie sa s tymito inymi 
informaciami uvedenymi vo vyrocnej sprave, ktoru sme obdrzali pred dnom vydania spravy auditora 
z auditu uctovnej zavierky, a posudenie, ci tieto ine informacie nie su vo vyznamnom nesulade s 
auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktore sme zfskali pocas auditu uctovnej 
zavierky, alebo sa inak zdaju byt' vyznamne nespravne. Ak na zaklade nami vykonanej prace prideme 
k zaveru, ze tieto ine informacie su vyznamne nespravne, vyzaduje sa, aby sme tieto skutocnosti uviedli. 

V suvislosti s vyrocnou spravou zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme vyjadrili nazor na to, ci su tieto 
ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to iste uctovne 
obdobie, a ci vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnfctve. 

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu uctovnej zavierky, podfa nasho nazoru, vo vsetkych 
vyznamnych suvislostiach: 

• tieto ine informacie uvedene vo vyrocnej sprave zostavenej za za obdobie od 1. aprila do 31.
decembra 2022 su v sulade s uctovnou zavierkou zostavenou za to iste uctovne obdobie,

• vyrocna sprava obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o uctovnfctve.

Okrem toho zakon o uctovnictve vyzaduje, aby sme uviedli, ci sme na zaklade nasich poznatkov 
o Spolocnosti a situacii v nej, ktore sme ziskali pocas auditu uctovnej zavierky, zistili v tychto inych
informaciach uvedenych vo vyrocnej sprave vyznamne nespravnosti. V tejto suvislosti neexistuju
zistenia, ktore by sme mali uviest'.

Audltorska spolocnost': 
KPMG Slovensko spol. s r.o. 
Licencia SKAU c. 96 

Bratislava, 30. marca 2023 

Zodpovedny auditor: 
Ing. Cubos Vanco 
Licencia SKAU c. 7 45 
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UZPODv14_2
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

3. Samostatné hnuteľné veci 

a súbory hnuteľných

vecí (022) - /082, 092A/

014

 637 630  33 649

 603 981  19 399

2. Stavby (021) - /081, 092A/ 013

 4 799 492  327 190

 4 472 302  314 139

A.II.1. Pozemky (031) - /092A/ 012

 344 193  344 193

 344 193

A.II. Dlhodobý hmotný 

majetok súčet (r. 12 až

r. 20)

011

 5 833 859  757 576

 5 076 283  680 149

7. Poskytnuté preddavky na 

dlhodobý

nehmotný majetok

(051) - /095A/

010

6. Obstarávaný dlhodobý 

nehmotný majetok

(041) - /093/

009

 4 245  4 245

5. Ostatný dlhodobý 

nehmotný majetok (019, 

01X) - /079, 07X, 091A/

008

4. Goodwill (015) - /075, 

091A/

007

3. Oceniteľné práva (014) - 

/074, 091A/

006

2. Softvér (013) - /073, 091A/ 005

A.I.1. Aktivované náklady na 

vývoj (012) - /072, 091A/

004

A.I. Dlhodobý nehmotný 

majetok súčet (r. 04 až r. 

10)

003

 4 245  4 245

A. Neobežný majetok r. 03 + 

r. 11 + r. 21

002

 5 838 104  761 821

 5 076 283  680 149

Netto    3

SPOLU MAJETOK r. 02 + 

r. 33 + r. 74

001

 17 725 684  12 649 402

 5 076 283  10 934 410

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_3
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto    3

7. Dlhové cenné papiere a 

ostatný dlhodobý finančný 

majetok (065A, 

069A,06XA) - /096A/

028

6. Ostatné pôžičky (067A) - 

/096A/

027

5. Pôžičky v rámci podielovej 

účasti okrem prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - /096A/

026

4. Pôžičky prepojeným 

účtovným jednotkám 

(066A) - /096A/

025

3. Ostatné realizovateľné 

cenné papiere a podiely 

(063A) - /096A/ 

024

2. Podielové cenné papiere a 

podiely s podielovou 

účasťou okrem v 

prepojených účtovných 

jednotkách (062A) - /096A/

023

A.III.1. Podielové cenné papiere a 

podiely v prepojených 

účtovných jednotkách 

(061A, 062A, 063A) - 

/096A/

022

A.III. Dlhodobý finančný 

majetok súčet (r. 22 až

r. 32)

021

9. Opravná položka k 

nadobudnutému majetku 

(+/- 097) +/- 098

020

8. Poskytnuté preddavky na 

dlhodobý hmotný majetok 

(052) - /095A/

019

7. Obstarávaný dlhodobý 

hmotný majetok (042) - 

/094/

018

 52 544  52 544

 2 418

6. Ostatný dlhodobý hmotný 

majetok (029, 02X, 032) -

/089, 08X, 092A/

017

5. Základné stádo a ťažné 

zvieratá (026) - /086, 092A/

016

4. Pestovateľské celky 

trvalých porastov (025) - 

/085, 092A/

015

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

MF SR č. 18009/2014 Strana 3



UZPODv14_4
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

B.II.1. Pohľadávky z 

obchodného styku súčet 

(r. 43 až r. 45)

042

B.II. Dlhodobé pohľadávky 

súčet (r. 42 + r. 46 až r. 

52)

041

 79 150  79 150

 123 223

6. Poskytnuté preddavky na 

zásoby (314A) - /391A/

040

5. Tovar (132, 133, 13X, 139) 

- /196, 19X/

039

 171 921  171 921

 123 081

4. Zvieratá (124) - /195/ 038

3. Výrobky (123) - /194/ 037

 493 862  493 862

 574 267

2. Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby 

(121, 122, 12X) -/192, 193, 

19X/

036

 646  646

 2 358

B.I.1. Materiál (112, 119, 11X) - 

/191, 19X/

035

 8 338 046  8 338 046

 6 586 612

B.I. Zásoby súčet (r. 35 až r. 

40)

034

 9 004 475  9 004 475

 7 286 318

B. Obežný majetok r. 34 + r. 

41 + r. 53 + r. 66 + r. 71 

033

 11 879 207  11 879 207

 10 237 805

11. Poskytnuté preddavky na 

dlhodobý finančný majetok 

053) - /095A/

032

10. Obstarávaný dlhodobý 

finančný majetok (043) - 

/096A/

031

9. Účty v bankách s dobou 

viazanosti dlhšou ako 

jeden rok (22XA)

030

8. Pôžičky a ostatný dlhodobý 

finančný majetok so 

zostatkovou dobou splatnosti 

najviac jeden rok (066A, 

067A, 069A, 06XA) - /096A/ 

029

Korekcia - časť 2

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Netto    3

MF SR č. 18009/2014 Strana 4



UZPODv14_5
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Netto    3

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2

1.b. Pohľadávky z obchodného 

styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

056

1.a. Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(311A, 312A, 313A, 314A, 

315A, 31XA) - /391A/

055

 108 909  108 909

 105 934

B.III.1. Pohľadávky z 

obchodného styku súčet 

(r. 55 až r. 57) 

054

 2 391 236  2 391 236

 2 616 639

B.III. Krátkodobé pohľadávky 

súčet (r. 54 + r. 58 až r. 

65)

053

 2 789 096  2 789 096

 2 826 655

8. Odložená daňová 

pohľadávka (481A)

052

 79 150  79 150

 123 223

7. Iné pohľadávky (335A, 

336A, 33XA, 371A, 374A, 

375A, 378A) - /391A/

051

6. Pohľadávky z derivátových 

operácií (373A, 376A)

050

5. Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu (354A, 355A, 

358A, 35XA) - /391A/

049

4. Ostatné pohľadávky v 

rámci podielovej účasti 

okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/

048

3. Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/

047

2. Čistá hodnota zákazky 

(316A)

046

1.c. Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) -

/391A/

045

1.b. Pohľadávky z obchodného 

styku v rámci podielovej 

účasti okrem pohľadávok voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (311A, 312A, 

313A, 314A, 315A, 31XA) - 

/391A/

044

1.a. Pohľadávky z obchodného 

styku voči prepojeným 

účtovným jednotkám 

(311A, 312A, 313A, 314A,

315A, 31XA) - /391A/

043
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UZPODv14_6
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

4. Obstarávaný krátkodobý 

finančný majetok (259, 

314A) - /291A/

070

3. Vlastné akcie a vlastné 

obchodné podiely (252)

069

2. Krátkodobý finančný majetok 

bez krátkodobého finančného 

majetku  v prepojených 

účtovných jednotkách (251A, 

253A, 256A, 257A, 25XA) - 

/291A, 29XA/

068

B.IV.1. Krátkodobý finančný 

majetok v prepojených 

účtovných jednotkách 

(251A, 253A, 256A, 257A, 

25XA) - /291A, 29XA/

067

B.IV. Krátkodobý finančný 

majetok súčet (r. 67 až r. 

70)

066

9. Iné pohľadávky (335A, 

33XA, 371A, 374A, 375A, 

378A)

- /391A/

065

 125  125

8. Pohľadávky z derivátových 

operácií (373A, 376A)

064

7. Daňové pohľadávky a 

dotácie (341, 342, 343, 

345, 346, 347) - /391A/

063

 397 735  397 735

 210 016

6. Sociálne poistenie (336A) - 

/391A/

062

5. Pohľadávky voči 

spoločníkom, členom a 

združeniu (354A, 355A, 

358A, 35XA, 398A) - 

/391A/

061

4. Ostatné pohľadávky v rámci 

podielovej účasti okrem 

pohľadávok voči prepojeným

účtovným jednotkám

(351A) - /391A/

060

3. Ostatné pohľadávky voči 

prepojeným účtovným 

jednotkám (351A) - /391A/

059

2. Čistá hodnota zákazky 

(316A) 

058

Netto    3

1.c. Ostatné pohľadávky z 

obchodného styku (311A, 

312A, 313A, 314A, 315A, 

31XA) -

/391A/

057

 2 282 327  2 282 327

 2 510 705

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2
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UZPODv14_7
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c

079

A. 080

A.I. 081

A.I.1. 082

2. 083

3. 084

A.II. 085

A.III. 086

A.IV. 087

A.IV.1. 088

2. 089

Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond (417A, 418, 421A, 

422)  664  664

Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné podiely (417A, 

421A)

Ostatné kapitálové fondy (413)

 33  33

Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89

 664  664

Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353)

Emisné ážio (412)

Základné imanie (411 alebo +/- 491)

 6 639  6 639

Zmena základného imania +/- 419

Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 

97 + r. 100  4 495 747  4 281 207

Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)

 6 639  6 639

STRANA PASÍV

b

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

5

SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY r. 80 + r. 101 + r. 

141  12 649 401  10 934 410

4. Príjmy budúcich období 

krátkodobé (385A)

078

 786

3. Príjmy budúcich období 

dlhodobé (385A)

077

2. Náklady budúcich období 

krátkodobé (381A, 382A)

076

 8 359  8 359

 15 656

C.1. Náklady budúcich období 

dlhodobé (381A, 382A)

075

 14  14

 14

C. Časové rozlíšenie súčet 

(r. 75 až r. 78)

074

 8 373  8 373

 16 456

2. Účty v bankách (221A, 

22X, +/- 261)

073

 6 126  6 126

 1 403

B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 072

 360  360

 206

B.V. Finančné účty r. 72 + r. 

73

071

 6 486  6 486

 1 609

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
1

Brutto - časť 1 Netto    2

Korekcia - časť 2 Netto    3
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UZPODv14_8
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c

A.V. 090

A.V.1. 091

2. 092

A.VI. 093

A.VI.1. 094

2. 095

3. 096

A.VII. 097

A.VII.1. 098

2. 099

A.VIII. 100

B. 101

B.I. 102

B.I.1. 103

1.a. 104

1.b. 105

1.c. 106

2. 107

3. 108

4. 109

5. 110

6. 111

7. 112

8. 113

9. 114

10. 115

11. 116

12. 117

STRANA PASÍV

b

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

5

Odložený daňový záväzok (481A)

Vydané dlhopisy (473A/-/255A)

Záväzky zo sociálneho fondu (472)

 2 573  2 178

Dlhodobé prijaté preddavky (475A)

Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 

voči prepojeným čtovným

jednotkám (471A, 47XA)

Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA)

Dlhodobé záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 

(471A, 47XA)

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 475A, 476A)

Čistá hodnota zákazky (316A) 

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám (321A, 475A, 476A)

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným

účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)

 2 573  2 178

Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 104 až r. 

106)

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení 

/+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86

+ r. 87 + r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)
 214 540  540 818

Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + r. 139 + r. 

140  8 153 312  6 648 289

Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 

 4 273 871  3 733 053

Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, splynutí a 

rozdelení (+/- 416)

Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 + r. 99

 4 273 871  3 733 053

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzkov (+/- 

414)

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 415)

Ostatné fondy (427, 42X)

Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 až r. 96)

Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92

Štatutárne fondy (423, 42X)
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UZPODv14_9
Súvaha

Úč POD 1 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

STRANA AKTÍV

b

Číslo

riadk

u

c

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie
Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c

B.II. 118

B.II.1. 119

2. 120

B.III. 121

B.IV. 122

B.IV.1. 123

1.a. 124

1.b. 125

1.c. 126

2. 127

3. 128

4. 129

5. 130

6. 131

7. 132

8. 133

9. 134

10. 135

B.V. 136

B.V.1. 137

2. 138

B.VI. 139

B.VII. 140

C. 141

C.1. 142

2. 143

3. 144

4. 145

STRANA PASÍV

b

Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

5

Výnosy budúcich období dlhodobé (384A)

Výnosy budúcich období krátkodobé (384A)

 342  4 869

Výdavky budúcich období dlhodobé (383A)

Výdavky budúcich období krátkodobé (383A)

 45

Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 24X, 473A, /-

/255A)

Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145)

 342  4 914

Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)

 621 179  693 694

Zákonné rezervy (323A, 451A)

 64 896  77 964

Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)

 51 647  76 372

Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)

 384  648

Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138

 116 543  154 336

Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 346, 347, 

34X)  10 643  139 526

Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A)

Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 479A)

 90 431  102 950

Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)

 57 611  62 268

Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov 

voči prepojeným účtovným jednotkám (361A, 36XA, 471A, 

47XA)

Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 366, 367, 

368, 398A, 478A, 479A)

Čistá hodnota zákazky (316A)

Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 

(361A, 36XA, 471A, 47XA)  2 300 000

Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 

záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 

322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 324A, 

325A, 326A, 32XA,

475A, 476A, 478A, 47XA)
 2 686 340  2 125 007

Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až r. 126)

 4 932 862  5 472 328

Záväzky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 

476A, 478A, 47XA)
 2 246 522  3 347 321

Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)

Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)

 7 391 931  5 777 720

Zákonné rezervy (451A)

Ostatné rezervy (459A, 45XA)

 21 086  20 361

Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120

 21 086  20 361
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UZPODv14_10
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

2

* 01

 11 152 198  16 353 053

** 02

 11 979 778  17 919 304

I. 03

 204 355  244 277

II. 04

 8 028 750  11 052 456

III. 05

 368 119  421 246

IV. 06

-78 861                               352 337

V. 07

VI. 08

 2 550 974  4 635 074

VII. 09

 906 441  1 213 914

** 10

 11 609 665  17 194 862

A. 11

 164 440  197 022

B. 12

 6 106 240  8 363 452

C. 13

D. 14

 2 669 188  4 388 473

E. 15

 1 541 509  1 885 377

E.1. 16

 1 076 107  1 330 767

2. 17

3. 18

 374 139  462 754

4. 19

 91 263  91 856

F. 20

 35 797  47 784

G. 21

 49 684  286 770

G.1 22

 49 684  286 770

2. 23

H. 24

 917 397  1 849 804

I. 25

J. 26

 125 410  176 180

*** 27

 370 113  724 442

Zostatková cena predaného dlhodobého

majetku a predaného materiálu (541, 542)

Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547)

Ostatné náklady na hospodársku činnosť

(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

Výsledok hospodárenia z hospodárskej

činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

Sociálne náklady (527, 528)

Dane a poplatky (účtová skupina 53)

Odpisy a opravné položky k dlhodobému

nehmotnému majetku a dlhodobému

hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku

a dlhodobého hmotného majetku (551)

Opravné položky k dlhodobému

nehmotnému majetku a dlhodobému

hmotnému majetku (+/-) (553)

Služby (účtová skupina 51)

Osobné náklady (r. 16 až r. 19)

Mzdové náklady (521, 522)

Odmeny členom orgánov spoločnosti a

družstva (523)

Náklady na sociálne poistenie

(524, 525, 526)

Skutočnosť

Text

b

Spotreba materiálu, energie a ostatných

neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

Náklady na hospodársku činnosť spolu

r. 11 + r. 12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + r. 26

Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti

(644, 645, 646, 648, 655, 657)

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, dlhodobého hmotného 

majetku

 a materiálu (641, 642)

Aktivácia (účtová skupina 62)

Tržby z predaja služieb (602, 606)

Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)

Tržby z predaja tovaru (604, 607)

Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 03 až r. 09)

Náklady vynaložené na obstaranie

predaného tovaru (504, 507)

Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/-) (účtová skupina 61)

Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)

Opravné položky k zásobám (+/-) (505)
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UZPODv14_11
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text

b

* 28
-417 505                            -878 631                            

** 29

 46 157  71 860

VIII. 30

IX. 31

IX.1. 32

2. 33

3. 34

X. 35

X.1 36

2. 37

3. 38

XI. 39

XI.1 40

2. 41

XII. 42

 46 157  71 860

XIII. 43

XIV. 44

** 45

 126 781  99 976

K. 46

L. 47

M. 48

N. 49

 76 657  10 833

N.1. 50

2. 51

 76 657  10 833

O. 52

 39 732  73 851

P. 53

Q. 54

 10 392  15 292

Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 30

+ r. 31 + r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44

Ostatné náklady na finančnú činnosť

(568, 569)

Kurzové straty (563)

Náklady na precenenie cenných papierov a

náklady na derivátové operácie (564, 567)

Kurzové zisky (663)

Výnosy z precenenia cenných papierov a

výnosy z derivátových operácií (664, 667)

Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)

Náklady na finančnú činnosť spolu r. 46

+ r. 47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54

Predané cenné papiere a podiely (561)

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 +

r. 06 + r. 07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

Náklady na krátkodobý finančný majetok

(566)

Opravné položky k finančnému majetku

(+/-) (565)

Nákladové úroky (r. 50 + r. 51)

Nákladové úroky pre prepojené účtovné

jednotky (562A)

Ostatné nákladové úroky (562A)

Ostatné výnosové úroky (662A)

Výnosy z dlhodobého finančného majetku

súčet (r. 32 až r. 34)

Výnosy z cenných papierov a podielov

od prepojených účtovných jednotiek (665A)

Výnosy z cenných papierov a podielov

v podielovej účasti okrem výnosov

prepojených účtovných jednotiek (665A)

Ostatné výnosy z cenných papierov a

podielov (665A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku

súčet (r. 36 až r. 38)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku

od prepojených účtovných jednotiek (666A)

Výnosy z krátkodobého finančného majetku

v podielovej účasti okrem výnosov

prepojených účtovných jednotiek (666A)

Ostatné výnosy z krátkodobého finančného

majetku (666A)

Výnosové úroky (r. 40 + r. 41)

Výnosové úroky od prepojených

účtovných jednotiek (662A)

Tržby z predaja cenných papierov a

podielov (661)
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UZPODv14_12
Výkaz ziskov a strát

Úč POD 2 - 01 DIČ   2  0  2  1  7  8  0  2  4  4 IČO   3  5  8  7  3  6  5  5 

Ozna-

čenie

a

Číslo

riadku

c
bežné účtovné obdobie

1

bezprostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

2

Skutočnosť

Text

b

*** 55

-80 624                              -28 116                              

**** 56

 289 489  696 326

R 57

 74 949  155 508

R.1 58

 30 876  171 520

2. 59

 44 073 -16 012                              

S. 60

**** 61

 214 540  540 818

Prevod podielov na výsledku hospodárenia

spoločníkom (+/- 596)

Výsledok hospodárenia za účtovné

obdobie po zdanení (+/-)

(r. 56 - r. 57 - r. 60)

Výsledok hospodárenia z finančnej

činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

Výsledok hospodárenia za účtovné

obdobie pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

Daň z príjmov (r. 58 + r. 59)

Daň z príjmov splatná (591, 595)

Daň z príjmov odložená (+/-) (592)
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Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 7 8 0 2 4 4 IČO 3 5 8 7 3 6 5 5

Glunz & Jensen s.r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1. výroba strojov a prístrojov,

2. kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)

3.

Informácie o počte zamestnancov

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Henrik  Blegvad Funk

Starevaenget 54

Dragoer DK-2791

Dánske kráľovstvo

kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)

6 639 EUR 100% 100% 100%

100%100%100%6 639 EUR

7

95

84

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Bežné účtovné obdobie

9

92

93

Názov položky

počet vedúcich zamestnancov

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov

Konateľ

Spoločnosť je súčasťou skupiny Glunz & Jensen a je dcérskou spoločnosťou Glunz & Jensen A/S. Materskou spoločnosťou

Spoločnosti je Glunz & Jensen A/S a materskou spoločnosťou celej skupiny je Glunz & Jensen Holding A/S. Konsolidovanú účtovnú

závierku za najväčšiu skupinu podnikov zostavuje materská spoločnosť celej skupiny Glunz & Jensen Holding A/S. Táto účtovná

závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti: Selandia Park 1, 4100 Ringsted, Dánsko.

Spoločnosť nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podľa § 56 ods. 5 Obchodného zákonníka, ani podľa

podobných ustanovení iných predpisov.

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Informácie o štruktúre spoločníkov k 31. decembru 2022:

Spoločník

Výška podielu na základnom imaní
Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných 

položkách VI ako na ZI v 

%absolútne v %

V účtovnom období od 1. apríla 2022 do 31. decembra 2022 nastali v obchodnom registri tieto zmeny:

Spolu

Do Obchodného registra SR bola zmena zapísaná 01.10.2022.

Vedenie Spoločnosti rozhodlo o rozšírení predmetu podnikania Spoločnosti o nasledovné predmety podnikania:

1.	 administratívne služby

2.	 montáž, rekonštrukcia, údržba nevyhradených technických zariadení 

Glunz & Jensen A/S , Selandia Park 1, 4100 

Ringsted, Dánsko

Glunz & Jensen s.r.o., (ďalej len „Spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 14. augusta 2003.

Dňa 12. decembra 2003 bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Prešov, oddiel Sro, vložka číslo:

16268/P. Spoločnosť sídli v Prešove 080 01, Košická 50, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO: 35 873 655. 
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Neoddeliteľnou súčasťou účtovnej závierky je súvaha, výkaz ziskov a strát a poznámky.



Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ 2 0 2 1 7 8 0 2 4 4 IČO 3 5 8 7 3 6 5 5

Glunz & Jensen s.r.o.

2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

Softvér

Predpokladaná doba 

používania v mesiacoch

Účtovná závierka Spoločnosti k 31.12.2022 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 odst. 6 Zákona NR SR č. 431/2002

Z.z. o účtovníctve (ďalej „zákon o účtovníctve“) za účtovné obdobie od 01.apríla 2022 do 31.decembra 2022 za predpokladu

nepretržitého trvania jej činnosti .

Po dátume zostavenia účtovnej závierky pokračoval vojnový konflikt medzi Ruskom a Ukrajinou. Na základe aktuálne dostupných

informácií a našej vykonanej analýzy nepredpokladáme priamy významný negatívny dopad konfliktu na Spoločnosť, jej činnosť,

finančnú situáciu a prevádzkový výsledok. Dlhodobejšie účinky konfliktu je ťažké určiť a Spoločnosť pozorne sleduje situáciu a bude

reagovať, aby prípadný možný dopad zmiernila

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná

doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého nehmotného majetku

nasledovne:

2548

Ročná odpisová sadzba

%

Metóda odpisovania

lineárna

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do

používania.			

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s

jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame materiálové a

mzdové náklady a výrobné režijné náklady.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Účtovné zásady a metódy, ktoré spoločnosť používala pri zostavení účtovnej závierky za hospodárske roky od 01.04.2022-

31.12.2022 a 2021/2022 sú nasledovné: 

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

   PRÁVNY DOVOD PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Účtovná závierka je určená pre používateľov, ktorí majú primerané znalosti o obchodných a ekonomických činnostiach a

účtovníctve a ktorí analyzujú tieto informácie s primeranou pozornosťou. Účtovná závierka neposkytuje a ani nemôže poskytovať

všetky informácie, ktoré by existujúci a potencionálni investori, poskytovatelia úverov a pôžičiek a iní veritelia, mohli potrebovať. Títo

používatelia musia relevantné informácie získať z iných zdrojov.

Spoločnosť pôsobí v strojárskom sektore, ktorý bol pokračovaním pandémie COVID-19 a vypuknutím Svetovej energetickej krízy

významne ovplyvnený a za účtovné obdobie Spoločnosť vykázala zvýšené náklady na svoju produkciu a znížený predaj svojich

výrobkov , hlavne náhradných dielov. V priebehu obdobia mal vplyv na našu produkciu aj nedostatok niektorých komponentov na

výrobu strojov.

Na základe aktuálne verejne dostupných informácií, aktuálne dosahovaných kľúčových indikátorov výkonnosti Spoločnosti, ako i

vzhľadom na kroky podniknuté vedením Spoločnosti, vedenie Spoločnosti predpokladá mierny nepriaznivý vplyv Svetovej

energetickej krízy na Spoločnosť, jej prevádzku, finančnú situáciu a prevádzkové výsledky.

Vedenie Spoločnosti nemôže vylúčiť možnosť, že pretrvávanie svetovej energetickej krízy a prehlbujúci sa nedostatok niektorých

dielov nebude mať následný nepriaznivý vplyv na Spoločnosť a jej finančnú situáciu a prevádzkové výsledky v strednodobom a

dlhodobom horizonte. Vedenie Spoločnosti situáciu naďalej pozorne sleduje a bude na ňu reagovať s cieľom zmierniť dopad takýchto

udalostí a okolností keď nastanú.

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúci hospodársky rok od 1. apríla 2021 do 31. marca 2022 bola schválená Valným

zhromaždením spoločnosti dňa 18. augusta 2022.

Vedenie spoločnosti rozhodlo o zmene hospodárskeho roka na finančný rok od 01.01.2023. Prechodným obdobím je obdobie

trvajúce 9 mesiacov a to od 01.4.2022 do 31.12.2022
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b)    Dlhodobý hmotný majetok

Odpisovanie

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho

zistenej úžitkovej hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Dopravné prostriedky 60

60 20 lineárna

lineárna

Stavby 200 6 lineárna

Samostatné hnuteľné veci a ich súbory s obstarávacou 

cenou väčšou ako 1 700 EUR

Predpokladaná doba 

používania v mesiacoch

Ročná odpisová sadzba

% Metóda odpisovania

Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého majetku  nie sú úroky z úverov, ktoré vznikli do momentu uvedenia dlhodobého majetku do 

používania.			

20 lineárna

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo

a ďalšie náklady súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahŕňajú priame materiálové a mzdové

náklady a výrobné režijné náklady. 

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reálnou hodnotou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových

fondov. 

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú priamo

do nákladov.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba

používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku

nasledovne:

Samostatné hnuteľné veci a ich súbory s obstarávacou 

cenou menšou a rovnou 1 700 EUR
36 33
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c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

e)    Pohľadávky

f)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

g)    Záväzky 

h)    Rezervy 

i)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a o

predpokladané náklady súvisiace s ich predajom.  Zníženie hodnoty zásob sa zohľadňuje vytvorením opravnej položky.

Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a poistných fondov, platená ročná dovolenka a platená zdravotná dovolenka, bonusy a

ostatné nepeňažné pôžitky (napr. zdravotná starostlivosť) sa účtujú v účtovnom období, s ktorým vecne a časovo súvisia.

Pri dlhodobých pôžičkách a pohľadávkach, ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky alebo pôžičky dlhšia ako jeden rok, upravuje

sa hodnota tejto pohľadávky alebo pôžičky formou opravnej položky, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou

hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ak súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných

diskontných faktorov. 

Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku

formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

Spoločnosť uzatvorila s ČSOB Leasing a.s. operatívny prenájom na dva osobné automobily VOLVO BL365ZR ( v roku 2019) a

VOLVO BT834AT( v roku 2020). Operatívny leasing je stanovený na 60 mesiacov od dátumu prevzatia.                                                                                                                                                        

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa

účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie

nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa

oceňujú obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. 

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy  "first in, first out" (FIFO - prvá cena pre ocenenie prírastku 

zásob sa použije ako prvá cena pre ocenenie úbytku zásob). Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s

ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové

náklady a nepriame výrobné náklady. 

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v

budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom

v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je

potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je

splatná do jedného roka od súvahového dňa.

j)    Operatívny prenájom, nájom a  podnájom

Spoločnosť uzatvorila 30.06.2021 s Ing. Štefániou Tarhovickou Zmluvu o nájme nebytového priestoru na ulici Košická , súpisné číslo

7487 v Prešove . Príručný sklad je prenajatý na dobu neurčitú a štvrťročné nájomné predstavuje 1800 EUR.

Spoločnosť mala do 31.5.2022 v podnájme vysokozdvižný vozík (sériové číslo : FBMT 50-1139) od materskej spoločnosti Glunz &

Jensen Dánsko. Mesačný nájom predstavoval sumu 607,- EUR. Vysokozdvižmý vozík bol 01.06.2022 odkúpený za sumu 13 949

EUR.
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l)    Vlastné imanie

m)    Transakcie v cudzích menách

n)    Výnosy

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu, nerozdeleného zisku minulých

rokov a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri Okresného súdu Prešov. Ostatné kapitálové fondy

sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania.

Spoločnosť má vytvorený  rezervný fond podľa zákonných predpisov, a preto ho viac nedopĺňa.   

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou

bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté

kurzové rozdiely sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá,

dobropisy a pod.). Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

k)    Podmienené záväzky a aktíva, podsúvahové položky

Spoločnosť eviduje podľa IFRS16 na podsúvahových účtoch operatívne leasingy , nájom nebytového priestoru a podnájom 

vysokozdvižného vozíka.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa prepočítavajú na menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a

vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo NBS v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku

ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa na menu euro už neprepočítavajú.
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o)   Daň z príjmu

-

-

-

-

-

-

p)   Dotácie

r)   Opravy chýb minulých účtovných období

s)   Použitie odhadov a úsudkov

Zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby manažment Spoločnosti urobil úsudky, odhady a predpoklady, ktoré ovplyvňujú

aplikáciu účtovných metód a účtovných zásad a hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov 

a nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iných rozličných faktoroch, považovaných za

primerané okolnostiam, na základe ktorých sa formuje východisko pre posúdenie účtovných hodnôt majetku a záväzkov, ktoré nie sú

zrejmé z iných zdrojov. Skutočné výsledky sa preto môžu líšiť od odhadov.

dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu.

dočasných rozdieloch pri prvotnom zaúčtovaní (angl. initial recognition) majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase

prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o

kombináciu podnikov (t. j.nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, prijímateľa

vkladu podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení),

Odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok sa neúčtuje pri: 

Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok) sa vzťahujú na:

Daň z príjmu a odložené dane

O odloženej daňovej pohľadávke z odpočítateľných dočasných rozdielov, z nevyužitých daňových strát a nevyužitých daňových

odpočtov a iných daňových nárokov sa účtuje len vtedy, ak je pravdepodobné, že budúci základ dane, voči ktorému ich bude možné

využiť, je dosiahnuteľný. Odložená daňová pohľadávka sa preveruje ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a

znižuje sa vo výške, v akej je nepravdepodobné, že základ dane z príjmov bude dosiahnutý.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej

dane.

V súvahe sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok vykazujú samostatne. Ak sa vzťahujú na odloženú daň z

príjmov toho istého daňovníka a ide o ten istý daňový úrad, môže sa vykázať len výsledný zostatok účtu 481 – Odložený daňový

záväzok a odložená daňová pohľadávka.

dočasných rozdieloch súvisiacich s podielmi v dcérskych, spoločných a pridružených účtovných jednotkách, ak Spoločnosť je

schopná ovplyvniť vyrovnanie týchto dočasných rozdielov a je pravdepodobné, že tieto dočasné rozdiely nebudú vyrovnané v

blízkej budúcnosti,

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie účtovných odhadov nie sú vykázané retrospektívne, ale sú

vykázané v období, v ktorom je odhad korigovaný, ak korekcia ovplyvňuje iba toto obdobie, alebo v období korekcie a v budúcich

obdobiach, ak korekcia ovplyvňuje toto aj budúce obdobia.

Neistoty v odhadoch a predpokladoch

Spoločnosť neidentifikovala takú neistotu v odhadoch a predpokladoch, pri ktorej by existovalo signifikantné riziko, že by mohla viesť

k ich významnej úprave v nasledujúcom účtovnom období.

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Úsudky

Informácie o úsudkoch použitých v súvislosti s aplikáciou účtovných metód a účtovných zásad, ktoré majú významný dopad na

hodnoty vykázané v účtovnej závierke.“

Počas obchodného roku 2022 Spoločnosť na základe Žiadosti č. 121165/2022 o preplatenie časti nákladov spojených so zvýšením

elektrickej energie žiadala od Ministerstva hospodárstva SR príspevok vo výške 459,- EUR . Príspevok bol zúčtovaný v prospech

účtu 648 - Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti a pripísaný na náš účet 27.12.2022. 

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo

neuznateľné náklady a nezdaňované výnosy. 

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou

základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v

budúcnosti,

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období.

Ak Spoločnosť zistí v bežnom účtovnom období významnú chybu týkajúcu sa minulých účtovných období, opraví túto chybu na 

účtoch 428 - Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na výsledok hospodárenia v 

bežnom účtovnom období. Opravy nevýznamných chýb minulých účtovných období sa účtujú v bežnom účtovnom období na 

príslušný nákladový alebo výnosový účet. 
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v)   Porovnateľné údaje

Ak v dôsledku zmeny účtovných metód a účtovných zásad nie sú hodnoty za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie v 
jednotlivých súčastiach účtovnej závierky porovnateľné, uvádza sa vysvetlenie o neporovnateľných hodnotách v poznámkach. 

t)   Posúdenie zníženia hodnoty majetku 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti
jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho
oceneniu v účtovníctve.

Faktory, ktoré sú považované za dôležité pri posudzovaní zníženia hodnoty majetku sú: 
•   technologický pokrok,
•   významne nedostatočné prevádzkové výsledky v porovnaní s historickými alebo plánovanými prevádzkovými výsledkami,
•   významné zmeny v spôsobe použitia majetku Spoločnosti alebo celkovej zmeny stratégie Spoločnosti,
•   zastaralosť produktov.

Ak Spoločnosť zistí, že na základe existencie jedného alebo viacerých indikátorov zníženia hodnoty majetku možno predpokladať, že
došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, vypočíta zníženie hodnoty majetku na základe odhadov
projektovaných čistých diskontovaných peňažných tokov, ktoré sa očakávajú z daného majetku, vrátane jeho prípadného predaja.
Odhadované zníženie hodnoty by sa mohlo preukázať ako nedostatočné, ak by analýzy nadhodnotili peňažné toky alebo ak sa zmenia
podmienky v budúcnosti. Pre viac informácií pozri bod u)  Zníženie hodnoty majetku a opravné položky. 

u)   Zníženie hodnoty majetku a opravné položky 

Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka sa finančný majetok, ktorý nie je ocenený reálnou hodnotou posudzuje s
cieľom zistiť, či existujú objektívne dôkazy zníženia jeho hodnoty.

Medzi objektívne dôkazy o znížení hodnoty finančného majetku patrí nesplácanie dlhu alebo protiprávne konanie dlžníka,
reštrukturalizácia pohľadávok Spoločnosti za podmienok, o ktorých by Spoločnosť za normálnej situácie neuvažovala, indikácie, že na
majetok dlžníka alebo emitenta bude vyhlásený konkurz, alebo skutočnosť, že pre cenný papier prestal existovať aktívny trh.
Objektívnym dôkazom zníženia hodnoty investícií do majetkových cenných papierov je aj významné alebo dlhodobé zníženie ich
reálnej hodnoty pod úroveň ich obstarávacej ceny. 

Predpokladané budúce ekonomické úžitky z investícií Spoločnosti v podielových cenných papieroch a v podieloch a z pohľadávok sa
vypočítajú ako súčasná hodnota odhadovaných diskontovaných budúcich peňažných tokov. Pri určení návratnej hodnoty úverov a
pohľadávok sa tiež berie do úvahy schopnosť a výkonnosť dlžníka a hodnota kolaterálov a záruk od tretích strán.

Opravná položka sa zruší, ak následné zvýšenie predpokladaných budúcich ekonomických úžitkov možno objektívne spájať s
udalosťou, ktorá nastala po vykázaní opravnej položky.

Zníženie hodnoty finančného majetku a pohľadávok 

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti
jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho
oceneniu v účtovníctve. Opravné položky sa zrušia alebo sa zmení ich výška, ak nastane zmena predpokladu zníženia hodnoty.

Zníženie hodnoty dlhodobého majetku a zásob
Ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, je účtovná hodnota majetku Spoločnosti, iného ako odloženej daňovej
pohľadávky (pozri bod 12. Odložená daň z príjmov) posudzovaná s cieľom zistiť, či existujú indikátory, že by mohlo dôjsť k zníženiu
hodnoty majetku. Ak takéto indikátory existujú, potom sa odhadnú predpokladané budúce ekonomické úžitky z daného majetku. 

Opravné položky vykázané v predchádzajúcich obdobiach sa prehodnocujú ku každému dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka s cieľom zistiť, či existujú indikátory, ktoré by naznačovali, že došlo k zmene v predpoklade zníženia hodnoty majetku alebo
tento predpoklad prestal existovať. Opravná položka sa zruší, ak došlo k zmene predpokladov použitých na určenie predpokladaných
ekonomických úžitkov z daného majetku. Opravná položka sa zruší len v rozsahu, v akom účtovná hodnota majetku neprevýši tú
účtovnú hodnotu, ktorá by bola stanovená po zohľadnení odpisov, ak by opravná položka nebola vykázaná. 

Zásady posúdenia zníženia hodnoty dlhodobého majetku sú opísané aj v bode t). 
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4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0 0 0 4 245 0 4 245

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Zostatková hodnota 

0 0 0 0 0 0 0 0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0

Prírastky 0

Úbytky 0

Presuny 0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0

Úbytky 0 0

Presuny 0

0 4 245 0 4 245

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

Prírastky 0 0 0

4 245 4 245

Úbytky 0 0

Presuny

Dlhodobý 

nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky 

na DNM

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0 0 0 0

0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0

0 0 0

Prírastky 0 0

Spoločnosť v bežnom období obstarala softvér na dochádzkový systém FINGERA.
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b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

7 394

0 5 033 993

4 799 492

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Zostatková hodnota 

0 0 0 0

0 5 833 859

0

344 193

0

-2 418

0

344 193 327 190 33 649

0

314 139

7 394

0 0

0

0

Opravné položky

Spolu

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

2 418

Prírastky

0

Bežné účtovné obdobie

5 714 1420

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

625 530

Dlhodobý hmotný 

majetok

52 544

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pozemky

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

52 544

0

0

7 394

Oprávky

0

0

0

0

19 494

Úbytky

Úbytky

680 149

757 576

0

52 544

4 427 862

0 0

637 630

Prírastky

0

44 440 5 244

7 394

0

0

2 418

4 742 001

Obstarávaný 

DHM

344 193

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Ostatný DHM

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

Presuny

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

49 684

0

Úbytky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

603 981

0

Stavby

Prvotné ocenenie

4 472 302

0

0 5 076 283

0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

344 193

606 131 0 0

Presuny

Presuny 0

127 111

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

2 418

Prírastky

19 399

0 0 0

55 073
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Poistenie majetku

Kooperativa, a.s., Generali  Poisťovňa  

a.s.

15 114

52 527

4 695 205

19 399 0 0

4 742 001 625 530 0 2418

Generali Poisťovňa a.s.

Úbytky

Presuny

Predmet poistenia Druh poistenia

Vysokozdvižné vozíky

5 033 993

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

344 193

Výška poistenia - obst.cena poist.majetku

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo 

s ním nakladať
0

Na vybrané budovy v obstarávacej hodnote 4 232 020 EUR a pozemky v obstarávacej hodnote 314 193 EUR je v súvislosti s

poskytnutím kontokorentného úveru zriadené záložné právo v prospech UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka

zahraničnej banky, Šancová 1/A, 813 33 Bratislava.

Spolu

0 0 4 757 1050613 385

00

0

284 142

2 418

0 0

Ostatný DHM
Obstarávaný 

DHM

344 193

0

5 708 910

Dlhodobý hmotný majetok

9 882 0

0

2 418 0

0

606 131

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  

ské celky 

trvalých 

porastov

Základné 

stádo a ťažné 

zvieratá

9 882

0

Úbytky

0

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Poskytnuté 

preddavky 

na DHM

Dlhodobý hmotný 

majetok

0

5 714 142

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0

Generali Poisťovňa a.s.

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Prvotné ocenenie

Prírastky

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 4 546 213

0

4 737 602 627 115

286 770

0 0

0

0

Hodnota za bežné účtovné obdobie

Presuny

Poistenie pre prípad škôd spôsobených 

požiarom, vodou z vodov. potrubia a 

víchricou

Bežné UO

Budovy

Opravné položky

2 628

0

9 882

4 695 205

0

Prírastky

Úbytky

14 007

593 882 13 730 0 0

Predch.UO Názov a sídlo poisťovne

Prírastky

Povinné zmluvné poistenie, havarijné 

poistenie,právna ochrana a poistenie osôb

Povinné zmluvné poistenie

0 0

0 951 805

314 139 680 149

0

4 427 862

0

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0

0

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0 0 0

Presuny

0 0

4 143 720

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

344 193

0

344 193

Majetok proti všetkým 

rizikám
Poistenie podnikateľských rizík 6 018 767 6 018 767 ČSOB Poisťovňa, a.s.

Zodpovednosť za škodu Poistenie podnikateľských rizík 1 345 590 1 345 590 ČSOB Poisťovňa, a.s.

0

4 399 8 297

Osobné automobily

9 882

0

0

14 007

52 527
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5.      ZÁSOBY

6.      POHĽADÁVKY

7.      FINANČNÉ ÚČTY

2 789 096

27.06.2022 spoločnosť  Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp uzatvorila so spoločnosťou Glunz & Jensen s.r.o. Zmluvu o 

zriadení záložného práva na obchodné pohľadávky. Dlžníkom Nordea Bank je  Glunz & Jensen A/S.							

								

0

Krátkodobé pohľadávky spolu

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Pokladnica, ceniny

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej 

banky

365 142

Pohľadávky z obchodného styku

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

2 282 327

Pohľadávky voči voči DÚJ a MÚJ

Po lehote splatnosti

0

0

103 591

0

V lehote splatnosti

0

1 922 503

27.06.2022 spoločnosť Nordea Danmark, filial af Nordea Bank Abp uzatvorila so spoločnosťou Glunz & Jensen s.r.o. Zmluvu o

zriadení záložného práva na zásoby a hnuteľné veci. Dlžníkom Nordea Bank je  Glunz & Jensen A/S.

Odložená daňová pohľadávka

Spoločnosť netvorila opravnú položku k zásobám vzhľadom na skutočnosť, že riziko súvisiace so zastaraním zásob znáša materská

spoločnosť.

6 126

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

0

125

Krátkodobé pohľadávky

79 150

79 150

Iné pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky spolu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pohľadávky voči spoločníkom, členom 

a združeniu

Pohľadávky voči spriazneným osobám tvoria hodnotu 108 909 EUR.

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Pohľadávky spolu

79 150

0

359 824

Pohľadávky  z obchodného styku

397 735

Názov položky

Spoločnosť má otvorený kontokorentný účet v UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky,

Šancová 1/A, 813 33 Bratislava, ktorý jej umožňuje čerpať úver do výšky 1 000 000 EUR. K 31. decembru 2022 čerpala Spoločnosť

kontokorentný úver vo výške 621 179 EUR (k 31. marcu 2022 vo výške 693 694 EUR), ktorý je v Súvahe vykázaný na strane pasív.

0

Pohľadávky voči DÚJ a MÚJ

Sociálne poistenie

360 206

Opravné položky k pohľadávkam

1 403

6 486

0

0

79 150

397 735

1 609

Spoločnosť vytvorila v bežnom účtovnom období daňovú opravnú položku k pohľadávke č.12203694 (Multiline Intern. Europa) vo 

výške 20 % a v hodnote 104,- EUR.

2 423 954

108 909

Dlhodobé pohľadávky

Daňové pohľadávky a dotácie

1250

Názov položky

Spolu

5 318

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného 

celku

Zásoby sú poistené proti všetkým rizikám v ČSOB Poisťovni, a.s. Poistná suma súboru vlastných zásob predstavuje 5 000 000 EUR.
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8.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

9.      VLASTNÉ IMANIE

Prídel do štatutárnych a ostatných fondov

3 525

Účtovný zisk 

Názov položky

nábor zamestnancov	 0

0inšpekčné služby

5 951

179

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov

224

nájom skladu

Prídel do zákonného rezervného fondu

Spolu 

540 818

540 818

odborná literatúra a školenia

telekomunikačné a poštové poplatky, internet

poplatok za odvoz komunálneho odpadu

14

Opis položky časového rozlíšenia

ostatné

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 14

ostatné 205 997

Informácie o vysporiadaní účtovného zisku

15 656

540 818

Bežné účtovné obdobie

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia 

3 140

238

14

14

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 8 359

Vysporiadanie účtovného zisku

Informácie o vlastnom imaní su uvedené aj v časti 18. INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Prídel do sociálneho fondu

Prídel na zvýšenie základného imania

Úhrada straty minulých období

0

454

predplatené koncesionárske poplatky

1 800 1 800

Základné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2022 je 6 639 EUR (k 31. marcu 2022: 6 639 EUR). Základné imanie bolo splatené v

plnom rozsahu.

predplatené poistné

0

338

Vlastné imanie Spoločnosti k 31. decembru 2022 je 4 495 747 EUR (k 31. marcu 2022: 4 281 207 EUR). 

717

4 447
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10.      REZERVY

rezerva na daňovú 

kontrolu
0 5 000 0

Dlhodobé rezervy, 

z toho:

rezerva na daňovú 

kontrolu
0 0 0

69 017 77 964 69 017 0

64 896

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

9 679

0

21 665 20 818

0

77 964

144 657

Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

30 103

rezerva na audit a 

spracovanie daňového 

priznania

0

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie

26 432

21 086

20 361

0 5 000

20 361

Krátkodobé rezervy, 

z toho:
0

20 361

rezerva na odchodné

rezerva na odmeny 11 938 30 103

rezerva na 

nevyfakturované dodávky 

a ostatné služby

0

Použitie Zrušenie
Stav na konci 

účtovného obdobia

77 964

24 604

Dlhodobé rezervy, 

z toho:

117 102

náhrady mzdy na nevyč. 

dov. vrátane poist.

1 134 394

3 173

náhrady mzdy na 

nevyč.dov. vrátane poist.

154 336

rezerva na audit a 

spracovanie daňového 

priznania

1 134

Tvorba

Informácie o rezervách

15 772

26 432

21 086

Krátkodobé rezervy, 

z toho:

24 604

rezerva na 

nevyfakturované dodávky 

a ostatné služby

30 103

64 896 77 964

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

20 361

116 543

394

20 361

18 147 24 604 18 147 0

116 543

0

8 832 3 173

17 042

rezerva na odmeny

847

154 336

21 889

Krátkodobé rezervy budú použité vo finančnom roku 2023 a dlhodobá rezerva na odchodné je aktualizovaná každé účtovné obdobie

podľa počtu zamestnancov a predpokladaného veku odchodu zamestnancov do dôchodku.

117 102

21 889

154 336

30 103

0 21 66518 000

0

17 042

21 086

11 938

rezerva na odchodné 20 361 21 086 0

Názov položky

21 665 18 000

0
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11.      ZÁVÄZKY

12.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

79 150

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

majetku a daňovou základňou, z toho:

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

pohľadávok  a daňovou základňou, z toho:

zdaniteľné

odpočítateľné -104

Bežné účtovné obdobie

Názov položky

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

V rámci krátkodobých záväzkov Spoločnosť eviduje aj pôžičku poskytnutú materskou spoločnosťou, ktorá mala k 31. decembru  

2022 zostatok 2 300 000 EUR. Pôžička bola poskytnutá v EUR s ročným úrokom N-bor + 3,25 %  stanoveným vo výške úrokovej 

sadzby Nordea banky.( % úrokovej sadzby sa počas roka menilo).  Pôžička je splatná k 31. decembra 2022 s možnosťou predĺženia 

splatnosti pôžičky v prípade potreby.

Informácie o záväzkoch

5 777 720

Záväzky do splatnosti 5 057 316

Bežné účtovné obdobie

Krátkodobé záväzky spolu 7 391 931

123 223

80 084

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Záväzky so splatnosťou jeden rok až päť rokov

Záväzky voči spriazneným osobám evidujeme voči spoločnosti Glunz & Jensen A/S vo výške 2 235 614 EUR a voči spoločnosti 

Glunz & Jensen Inc. vo výške 10 908 EUR .

2 178

Zaúčtovaná do vlastného imania

Iné

2 377 037

Dlhodobé záväzky spolu 2 573 2 178

Záväzky so splatnosťou nad päť rokov

Názov položky

zdaniteľné

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložená daňová pohľadávka

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21

16 012

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:

488 096

488 096

Zaúčtovaná  ako zníženie nákladu

Uplatnená daňová pohľadávka

21

80 084odpočítateľné

296 921

296 921

Spoločnosť odúčtovala odloženú daňovú pohľadávku do výšky 79 150 EUR, t.j. ponížila ju o 44 073 EUR oproti minulému

zdaňovaciemu obdobiu z titulu zníženia dočasných rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou.

-44 073

Zmena odloženého daňového záväzku

Odložený daňový záväzok

98 677

98 677

odpočítateľné

zdaniteľné

123 223

Zaúčtovaná ako náklad

3 400 683

2 573

Záväzky po lehote splatnosti 2 334 615

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

79 150
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13.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

14.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

15.     ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

daň z motorových vozidiel

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho:

45

3 457

1M Euribor+1,75 neurčitá doba

Názov položky

0

EUR

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bezprostredne 

predchádzajúce 

účtovné obdobie

9 139

Mena

Názov položky

0 0

0 996

Suma istiny v 

eurách za bežné 

účtovné obdobie

Tvorba sociálneho fondu zo zisku 0

341 4 869

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia na strane pasív

Kontokorentný úver na financovanie krátkodobých prevádzkových potrieb s úverovým limitom 1 000 000 EUR je zabezpečený

záložným právom na výrobnú halu a zastavané plochy a nádvoria v prospech UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,

pobočka zahraničnej banky, Šancová 1/A, 813 33 Bratislava.

693 694

Konečný zostatok sociálneho fondu

9 534 11 506

2 178

Čerpanie sociálneho fondu 

vodovodná prípojka

Kontokorentný úver

Dlhodobé bankové úvery

Tvorba sociálneho fondu spolu

0

Ostatná tvorba sociálneho fondu

2 573 2 178

Názov položky

Krátkodobé bankové úvery

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu

výnosy z vecného bremena -práva prechodu po 

komunikácii

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

621 179

12 318

Spoločnosť v priebehu zdaňovacieho obdobia čerpala sociálny fond len na príspevok na stravu pre zamestnancov. 

621 179

Výnosy budúcich období krátkodobé, 

z toho:

2 990

0

45

Ohýbačka- reprodukčná obstar.cena 341 416

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Dátum splatnosti

Suma istiny 

v príslušnej mene 

za bežné účtovné 

obdobie

9 534

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

0

Úrok p. a. v %

11 506
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16.     VÝNOSY A NÁKLADY

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

133 336

3 800 436

24 162 28 878

3 900 300

x

Dánsko 118 438 1 585 106 761 464 119 199 1 585 570

352 337

4 636 612

3 453 133

xx

Bežné účtovné 

obdobie
Začiatočný stav

Mimo EU

646

494 508

x

3 382 875

954

576 625

225 242

Bežné účtovné 

obdobie

8 028 751

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

-1 712

-80 405

-82 117

x

3 256

-78 861

2 358

349 025

351 383

Názov položky

574 267

Zmena stavu vnútroorganizačných 

zásob

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo 

výkaze ziskov a strát

Iné

Výrobky

x

Konečný zostatokKonečný zostatok

Bežné účtovné 

obdobie

x

0

Manká a škody

Spolu

x

x

Bezprostredne predchádzajúce 

účtovné obdobie

Príslušenstvo, náhradné diely Spolu

143 949

99 864

28 878 0 0

244 27711 052 456

24 162

70 258

8 233 106

EU

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Oblasť odbytu

204 355

4 503 276

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Bežné účtovné 

obdobie

Informácie o tržbách

Spolu

SK

5 781 9855 638 036

Bezprostred- 

ne predchádza- 

júce účtovné 

obdobie

x

Tlačové zariadenia

225 242

x

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby

Bezprostred- 

ne predchádza-

júce účtovné 

obdobie

Tržby

2 358

493 862

11 296 733
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Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

906 441

0

finančný príspevok ÚPSVaR na úhradu časti 

mzdových nákladov v súvislosti s COVID-19

2 550 974

Tržby z predaja materiálu - náhradné diely

Ostatné významné položky výnosov 

z hospodárskej činnosti, z toho:

2 550 974 4 635 074

Tržby z predaja služieb 368 119 421 246

71 860

tržby z predaja materiálu-náhradné diely 

Názov položky

4 635 074

tržby z predaja dlhodobého majetku 0

0 786

5 257

46 157

11 152 198

Tržby za vlastné výrobky 8 028 750 11 052 456

Tržby za tovar 204 355

Čistý obrat celkom

1 422

Kurzové zisky, z toho:

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

71 860

refakturácia IT služieb 16 934 22 353

inventarizačné prebytky

Výnosy z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

25 518

206 849

1 213 914

155 939

refakturácia účtovných služieb a HR

refakturácia prepravných nákladov 175 196

4 635 074

32 217

16 696

270 129

2 550 974

refakturácia obchodných aktivít

46 157

232 604

244 277

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie

16 353 053

0

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka

refakturácia služieb COO a logistiky 115 489 106 993

Tržby z predaja dlhod. majetku a materiálu,  

z toho:

0

refakturácia DK projekt 54 932

272 581

finančný príspevok MH na úhradu časti nákladov na 

elektrickú energiu

27 307

42 457 89 757

Spoločnosť vykazuje tržby z predaja náhradných dielov ako tržby z predaja materálu.

refakturácia zastaralých zásob

refakturácia nákladov na výskum a vývoj 238 282

Informácie o výnosoch z hospodárskej činnosti a finančnej činnosti

459

iné

0

Ostatné významné položky finančných výnosov

6 930 9 947

Finančné výnosy, z toho:
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39 732

zneškodnenie odpadu 4 069

upratovanie budovy 35 314

vzdelávanie

ostatné finančné náklady 

TP dodatočné poplatky

externé konzultácie 2 196

ostatné

   náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky

5 452

12 921

Bežné účtovné obdobie

32 174

10 426

21

Náklady

14 256

4 019

10 392 15 292

439

Informácie o nákladoch

843

preprava pri predaji

1 836

2 529

cestovné

73 851

Finančné náklady, z toho:

4 388 473

15 78714 992

35 797 47 784

99 976

319 623

48 315

749Ostatné 253

operatívny leasing a prenájom

125 410

6 349

2 669 188

21 459

telekomunikácie

17 376

13 216

5 720

Pokuty a penále 5 059

Ostatné významné položky finančných nákladov, 

z toho:

   daňové poradenstvo

8 193

33 700

inzercia pracovných pozícií

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka

Náklady za poskytnuté služby, z toho:

26 125

nákladové úroky

22 324

1 939 788 3 522 712

Kurzové straty, z toho:

283 450

76 657

2 691

385

10 833

32 349

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Ostatné významné položky nákladov 

z hospodárskej činnosti, z toho:
176 180

152 074

reprezentačné náklady

ostatné služby - refakturácia 147 552 231 553

1 885 377

87 049

49 684 286 770

Poistenie budovy 8 063

Dane a poplatky

57 760

12 147

náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z 

toho: 
31 557 25 285

126 781

Osobné náklady

72 206

Prevádzkové náklady - refakt. 87 684

29 028 19 565

opravy a udržiavanie

5 337 13 104

kalibrácie, licencie a certifikáty 50 194

právne poradenstvo

manká a škody 23 966

Názov položky

10 750

ochrana objektov

Poistenie vozidiel

Odpisy k dlhodobému majetku 

1 541 509

1 112698
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Dane z príjmov

Zmena sadzby dane

x 60 793

Bežné účtovné obdobie

x 155 508 22,33%

Údaje o príjmoch a výhodách členov štatutárnych a iných orgánov

-21,03% -78 054 -16 391 -2,35%

Celková daň z príjmov 

21%

Daňovo neuznané náklady

Daň v %

21% x 146 228

x

Názov položky

Daň v %

10,69%

x

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých 

daňových odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných 

dočasných rozdielov, ku ktorým nebola účtovaná odložená 

daňová pohľadávka

DaňZáklad dane

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 

účtované priamo na účty vlastného 

imania bez účtovania na účty nákladov a výnosov

Základ dane

Informácie o daniach z príjmov

-289 857

30 876 10,67%

147 397 30 953 198 491

Vplyv nevykázanej odloženej 

daňovej pohľadávky

teoretická daň 

x

Odložená daň z príjmov 44 073 x

24,63%

x

-16 012x

x 171 520

Spolu

74 949

Členovi štatutárneho orgánu neboli v roku 2022 ani v minulom účtovnom období poskytnuté žiadne pôžičky, záruky alebo iné formy zabezpečenia, ani finančné 

prostriedky alebo iné plnenia na súkromné účely členov, ktoré sa vyúčtovávajú.

Daň

147 029

30 876

Položky znižujúce základ dane

Informácie o daniach z príjmov

816 763 171 520

24,63%

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich 

účtovných obdobiach

-2,30%

10,67%

Umorenie daňovej straty

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:
289 489

41 683 5,99%

x

25,89%

696 326

Iné

15,22%

Splatná daň z príjmov

x

-60 870

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Členovi štatutárnych orgánov Spoločnosti z dôvodu výkonu jeho funkcie pre Spoločnosť bola vyplatená v sledovanom účtovnom období len odmena v súlade s jeho 

pracovnou zmluvou.    

Sadzba dane z príjmov pre hospodársky rok 2021/2022 je 21 percent. Spoločnosť nemala nárok na žiadne úľavy na dani z príjmov 

právnických osôb. Na výpočet odloženej dane sa použila sadzba dane 21 percent.

Suma odloženej daňovej pohľadávky 

týkajúca sa umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 

odpočtov a iných nárokov, ako aj dočasných 

rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 

sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad 

alebo výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad 

alebo výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov
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17.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Osobám kľúčového manažmentu boli vyplatené len odmeny v súlade s pracovnými zmluvami.  Kľúčovému manažmentu neboli poskytnuté žiadne iné významné 

platby alebo výhody.

Kľúčovým manažmentom sú osoby, ktoré majú právomoc a zodpovednosť za plánovanie, riadenie a kontrolu činnosti účtovnej jednotky, priamo alebo nepriamo, 

vrátane riaditeľa účtovnej jednotky. Priemerný počet osôb kľúčového manažmentu v roku 2022 bol 9 a v roku 2021 bol 7.                              

b) Transakcie s kľúčovým manažmentom

677 182

285 104 2 651 811

11- iný obchod 

(Refakturácia nákladov)

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

575 087

Glunz & Jensen Inc, USA

Glunz & Jensen Inc, USA

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

Spriaznená osoba 

8-úrok z úveru, pôžičkyGlunz & Jensen A/S, Dánsko

Kód druhu obchodu

Hodnotové vyjadrenie obchodu

660 901

Glunz & Jensen A/S, Dánsko pohľadávka 0 0

376 243

2 235 614

11- iný obchod 

(Refakturácia nákladov)
164 844

10 908

11-iný obchod          

(nákup majetku)

5-licencia prijatá 1 939 788 3 522 712

4-prijaté služby 6 014

Glunz & Jensen Inc, USA

Bežné účtovné obdobie

Glunz & Jensen Inc, USA pohľadávka 108 909 105 934

Glunz & Jensen A/S, Dánsko pôžička 2 300 000 0

1-kúpa zásob

a) Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

0

41 566

3 347 321

0

204 937

5 560

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

691 070

64 783

záväzok 

5 273

2-predaj zásob

0

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

17 622

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

Glunz & Jensen A/S, Dánsko

záväzok 

Glunz & Jensen Inc, USA

568 612

1-kúpa zásob

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie                                             

2-predaj zásob
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Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa
0 0

Vyplatené dividendy 0 0

Ostatné položky vlastného imania 0 0

-90 056 540 818Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 90 056 540 818

Neuhradená strata minulých rokov

0

Nerozdelený zisk minulých rokov 3 642 997

Štatutárne fondy a ostatné fondy 0

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond

0

90 056 3 733 053

Emisné ážio

Pohľadávky za upísané vlastné imanie

0

0

0

Zmena základného imania 0

214 540

0

Zákonný rezervný fond

Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 

splynutí a rozdelení

Základné imanie spoločnosti v sume 6 639 EUR je v plnej výške splatené.

664

0

540 818

Úbytky

18.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Základné imanie

Položka vlastného imania
Presuny

Účet 491 – Vlastné imanie fyzickej osoby – 

podnikateľa

00Ostatné položky vlastného imania

Vyplatené dividendy

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia

0

Základné imanie

Neuhradená strata minulých rokov

Nerozdelený zisk minulých rokov

540 818

Štatutárne fondy a ostatné fondy

Nedeliteľný fond

664

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov
0 0

0

Nedeliteľný fond 0

0

0

00

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

0

0

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

Prírastky Úbytky

0

664

0

0

Položka vlastného imania

6 639

Zmena základného imania

Ostatné kapitálové fondy

214 540

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov

0

0

0Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 

záväzkov

0

33

0

0

4 273 871

0

3 733 053

0

0

0

-540 818

0

0

0

664

33

540 818 0 0 4 281 207

SPOLU 4 281 207 214 540 0 0 4 495 747

0

33

Zákonný rezervný fond (nedeliteľný fond) 

z kapitálových vkladov
0

Vlastné akcie a vlastné obchodné podiely

6 639

0

0

Pohľadávky za upísané vlastné imanie 0

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín 0

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného 

obdobia

0

Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín

0

6 639

6 639

SPOLU

Ostatné kapitálové fondy 33

Emisné ážio

Presuny

0

0

0

3 740 389

0

Prírastky

Stav na konci 

účtovného 

obdobia

33
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Glunz & Jensen s.r.o.

19.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

20.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Peňažné prostriedky

Peňažnými prostriedkami (angl. cash) sa rozumie peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na

bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa

viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzi dvoma bankovými účtami. 

Peňažné ekvivalenty

Peňažnými ekvivalentmi (angl. cash equivalents) sa rozumie krátkodobý finančný majetok zameniteľný za vopred známu sumu

peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch odo dňa, ku ktorému sa

zostavuje účtovná závierka, napríklad termínované vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú

lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotkou, ktoré sú splatné do troch

mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

Na základe posúdenia situácie v súvislosti so Svetovou energetickou krízou a šírením nákazy koronavírusom , Spoločnosť k

dnešnému dňu posúdila všetky dostupné informácie a ich výsledkom je, že naša Spoločnosť by mala dokázať aj naďalej fungovať na

trhu.  

Po 31. decembri 2022 nenastali také udalosti, ktoré by mali významný vplyv na verné zobrazenie skutočností uvádzaných v tejto

účtovnej závierke.

Učtovný zisk za účtovné obdobie od 1. apríla 2021 do 31. marca 2022 vo výške 540 818 EUR bol preúčtovaný na účet

nerozdeleného zisku minulých období.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju maximálnu hranicu

stanovenú v právnych predpisoch a v spoločenskej zmluve.

O rozdelení výsledku hospodárenia za skrátené účtovné obdobie od 1. apríla 2022 do 31. decembra 2022 vo výške 214 540 EUR

rozhodne Valné zhromaždenie Spoločnosti. Návrh štatutárneho orgánu Valnému zhromaždeniu je zvýšenie nerozdeleného zisku

minulých období o 214 540 EUR.
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Prehľad o peňažných tokoch
za rok končiaci: 31.12.2022

(v EUR)

Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-) 289 489 696 326

A.1.

Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (súčet A.1.1. až 

A.1.13) (+/-)
119 788 324 078

A.1.1. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 49 684 286 770

A.1.2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto majetku do 

nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+)

A.1.3. Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-)

A.1.4. Zmena stavu  rezerv (+/-) -37 068 35 706

A.1.5. Zmena stavu opravných položiek (+/-)

A.1.6. Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) 3 511 -5 931

A.1.7. Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-)

A.1.8. Úroky účtované do nákladov (+) 76 657 10 833

A.1.9. Úroky účtované do výnosov (-)

A.1.10.

Kurzový zisk vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-

)

A.1.11.

Kurzová strata vyčíslená k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka (+) 2 643 1 184

A.1.12. Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-)

A.1.13.

Ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú výsledok hospodárenia z bežnej činnosti s výnimkou tých, ktoré sa 

uvádzajú osobitne v iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-) 24 361 -4 484

A.2.

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu (rozdiel medzi obežným majetkom a krátkodobými záväzkami s výnimkou položiek 

obežného majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov) na výsledok hospodárenia z bežnej 

činnosti

-2 194 710 -819 475

A.2.1. Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) 104 653 -1 692 358

A.2.2. Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) -557 240 978 935

A.2.3. Zmena stavu zásob (-/+) -1 742 123 -106 052

A.2.4.

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov a peňažných 

ekvivalentov (-/+) 

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných častiach 

prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.)
-1 785 433 200 929

A.3. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (+)

A.4. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do finančnej činnosti (-) -76 657 -10 833

A.5. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+)

A.6. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičnej činnosti (-)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.6.) -1 862 090 190 096

A.7.

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných činností alebo finančných 

činností (-/+) -225 351 -59 050

A.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+)

A.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (+/-) (súčet Z/S + A.1. až A.9.) -2 087 441 131 046

Peňažné toky z investičnej činnosti

B.1. Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) -4 245

B.2. Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) -128 279 -15 114

B.3.

Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, 

ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (-)

B.4. Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+)

B.5. Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+)

B.6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných papierov, ktoré sa 

považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na obchodovanie (+)

B.7. Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.8. 

Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 

konsolidovaného celku (+)

B.9.

Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek poskytnutých 

účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-)

B.10.

Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek poskytnutých účtovnej 

jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+)

B.11 Príjmy z prenájmu súboru hnuteľného a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného nájomcom (+)

B.12. Prijaté úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.13. Príjmy z dividend a iných podielov na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B.14.

Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú 

za peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.15.

Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa tieto výdavky považujú za 

peňažné toky z finančnej činnosti (-)

B.16. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak je ju možné začleniť do investičných činností (-)

B.17. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.18. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B.19. Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+)

B.20. Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-)

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (súčet B.1. až B.20.) -132 524 -15 114

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR



Bežné účtovné Minulé účtovné

obdobie obdobie

Ozna-

čenie
Názov položky

Skutočnosť v EUR

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní (súčet C.1.1. až C.1.8.)

C.1.1. Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+)

C.1.2. Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi alebo fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou (+)

C.1.3. Prijaté peňažné dary (+)

C.1.4. Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+)

C.1.5 Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-)

C.1.6. Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-)

C.1.7.

Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky a fyzickou osobou, ktorá je účtovnou jednotkou 

(-)

C.1.8. Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-)

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 2 227 485 -145 503

C.2.1. Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+)

C.2.2. Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-)

C.2.3.

Príjmy z úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, ktoré boli 

poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+)

C.2.4.

Výdavky na splácanie úverov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky s výnimkou úverov, 

ktoré boli poskytnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (-)

C.2.5. Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 2 300 000

C.2.6. Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -72 515 -145 503

C.2.7. Výdavky na úhradu záväzkov z používania majetku, ktorý je predmetom zmluvy o kúpe prenajatej veci (-)

C.2.8.

Výdavky na úhradu záväzkov za prenájom súboru hnuteľného majetku a nehnuteľného majetku používaného a odpisovaného 

nájomcom (-)

C.2.9.

Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky s 

výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (+)

C.2.10.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej 

jednotky s výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne v inej časti prehľadu peňažných tokov (-)

C.3. Výdavky na zaplatené úroky s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.4. Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku s výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do prevádzkových činností (-)

C.5.

Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo ak sa považujú za peňažné 

toky z investičnej činnosti (-)

C.6.

Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie alebo na obchodovanie alebo ak sa 

považujú za peňažné toky z investičnej činnosti (+)

C.7. Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky, ak ich možno začleniť do finančných činností (-)

C.8. Príjmy mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+)

C.9. Výdavky mimoriadneho charakteru vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-)

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 2 227 485 -145 503

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-) (súčet A+B+C) 7 520 -29 571

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 1 609 32 364

F.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
6 486 1 609

G.
Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom  ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-)
-2 643 -1 184

H.
Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o kurzové rozdiely 

vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-)
6 486 1 609


